Conformément à l’article 23 du Décret N° 00-230/P-RM du 10 mai 2000 relatif à l’interconnexion dans le secteur
des Télécommunications, le CRT a fait l’objet de saisine par les deux opérateurs concernant un litige de facturation
des prestations d’interconnexion pour un montant estimé à huit milliards neuf cent quatorze millions deux cent
soixante trois mille deux cent soixante neuf francs CFA (8.914.263.269).

Ce litige porte sur des montants de factures dus au titre de l’interconnexion pour la période allant de décembre
2006 à Février 2009. 
Le CRT a aussi été saisi d’un incident de suspension de l’interconnexion survenu en décembre  2009. Faisant suite